ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ

ТУЛУНСКОГО РАЙОНА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ  «19»  апреля  2023 г.                                                                    №13

1. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения №25 от

14.04.2023г «О внесении изменений в Положение о комиссии по установлению стажа

муниципальной службы, утвержденное постановлением Администрации Гадалейского

сельского поселения от 20.07.2020 года №42».

2. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения №27 от

17.04.2023г «О внесении изменений в Положение об оплате труда вспомогательного

персонала администрации Гадалейского сельского поселения».

3. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения №28 от

17.04.2023г «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников,

замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

Гадалейского сельского поселения, Администрации Гадалейского сельского поселения».

4. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения №30 от

19.04.2023г «О внесении изменений в постановление Администрации Гадалейского

сельского поселения от «31» августа  2022 г. № 94».

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное

исключительно для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и

администрации Гадалейского сельского поселения Тулунского района, Иркутской области.

Издатель, редакция и распространитель:

администрация Гадалейского сельского поселения.

Адрес: 665218, РФ, Иркутская область, Тулунский район,

с. Гадалей, ул. Сорокина, 54.

Глава администрации: Иванов Александр Николаевич

Ответственный за выпуск: Иванов А.Н.

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно

14.04.2023Г. №25
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ

ПО УСТАНОВЛЕНИЮ СТАЖА МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СЛУЖБЫ, УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 20.07.2020 ГОДА №42

В целях определения стажа муниципальной службы и (или) включения
(зачета) в него иных периодов замещения должностей муниципальным служащим
администрации Гадалейского сельского поселения, руководствуясь статьей 25
Федерального закона от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», статьей 12 Закона Иркутской области от 15.10.2007 г.
№88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области»,
статьей 24 Устава Гадалейского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о комиссии по установлению стажа муниципальной
службы, утвержденное постановлением Администрации Гадалейского сельского
поселения от 20.07.2020 года №42 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. Комиссия формируется в составе четырех человек - председателя комиссии,
секретаря и двух членов комиссии.»
1.2. дополнить Положение пунктами 2.3., 2.4, 2.5 следующего содержания:
«2.3. Председателем комиссии назначается глава Гадалейского сельского
поселения (далее – глава сельского поселения).»;
2.4. Члены комиссии осуществляют свои полномочия на неосвобожденной основе.
2.5. На период рассмотрения вопроса об установлении стажа муниципальной
службы и (или) зачета в него иных периодов трудовой деятельности
муниципального служащего, являющегося членом комиссии, его членство в этой
комиссии приостанавливается.»
1.3. Пункт 3.5. дополнить абзацем следующего содержания:
«3.5. Решение комиссии принимается открытым голосованием простым
большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии.
При равном количестве голосов, решающим является голос председателя
комиссии.»;
1.4. Пункт 3.8. дополнить словами «в течение 2 рабочих дней»;
1.5. Пункт 3.9. изложить в следующей редакции:
«3.9. Протокол составляется в двух экземплярах и подписывается всем составом

комиссии, присутствующим на заседании, а затем передается секретарем
комиссии специалисту администрации Гадалейского сельского поселения,
осуществляющему кадровую работу.»;
1.6. Пункт 3.11 изложить в следующей редакции:
«3.11. В течение 3 рабочих дней с даты поступления протокола комиссии
специалист администрации Гадалейского сельского поселения, осуществляющий
кадровую работу, готовит проект распоряжения администрации Гадалейского
сельского поселения (далее – распоряжение администрации), с учетом решения
комиссии и передает его главе сельского поселения. Глава сельского поселения в
течение 5 рабочих дней принимает решение и подписывает распоряжение
администрации.
Протокол комиссии, а также распоряжение администрации приобщаются к
личному делу муниципального служащего.»;
1.7. в пункте 3.12 слова «сведений о трудовой деятельности, трудовом стаже либо
стаже муниципальной службы, содержащихся в трудовой книжке, военном билете,
справке военного комиссариата и иных документах» заменить словами «трудовой
книжки и (или) сведений о трудовой деятельности, оформленных в установленном
законодательством порядке, военного билета, справки военного комиссариата и
иных документов».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный
вестник» и разместить на официальном сайте Гадалейского сельского поселения
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Гадалейского
муниципального образования
А.Н. Иванов

17.04.2023Г. №27
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА
АДМИНИСТРАЦИИ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации,
руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников вспомогательного
персонала Администрации Гадалейского сельского поселения, утвержденное
постановлением Администрации Гадалейского сельского поселения от 16.01.2019
г. №5 (с изменениями от 10.01.2020 г. №5, от 15.06.2022 г. №59, от 07.12.2022 г.
№113, от 17.04.2023 г. №27), следующие изменения:

1) в подпункте «в» пункта 20 после слов «регистрации брака» дополнить
словом «впервые»;

2) в подпункте «б» пункта 21 слова «копии листка временной
нетрудоспособности либо документа из лечебно-профилактического учреждения,
подтверждающих факт прохождения лечения» заменить словами «копии договора
на оказание платных медицинских услуг, заключенного с медицинским
учреждением, счета, кассового (товарного) чека»;

3) в подпункте «в» пункта 21 слова «Пенсионного фонда Российской
Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования
Российской Федерации»;

4) пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Материальная помощь работникам выплачивается в размере двух

минимальных размеров оплаты труда, установленного для регулирования оплаты
труда.

В случае, если сумма материального ущерба, причиненного работнику в
результате стихийных бедствий, квартирной кражи, грабежа, иного
противоправного посягательства на жизнь, здоровье, имущество работника,
меньше размера материальной помощи, установленного абзацем первым
настоящего пункта, то материальная помощь работнику выплачивается в размере
фактически причиненного материального ущерба, подтвержденного документами,
указанными в подпункте «а» пункта 21 настоящего Положения, но не более двух
минимальных размеров оплаты труда.

В случае, если сумма фактических расходов (материальных затрат),
понесенных работником в связи с его болезнью и (или) болезнью членов его
семьи, меньше размера материальной помощи, установленного абзацем первым
настоящего пункта, то материальная помощь работнику выплачивается в размере
фактических расходов (материальных затрат), подтвержденных документами,
указанными в подпункте «б» пункта 21 настоящего Положения, но не более двух
минимальных размеров оплаты труда.»;

5) в пункте 25 слова «и определение её конкретного размера» исключить.
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный

Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гадалейского
сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Гадалейского
муниципального образования
А.Н. Иванов

consultantplus://offline/main?base=RLAW411;n=54817;fld=134;dst=100016

17.04.2023Г. №28
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ

ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ
ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГАДАЛЕЙСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, АДМИНИСТРАЦИИ

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации,
руководствуясь статьей 24 Устава Гадалейского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников, замещающих
должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Гадалейского
сельского поселения, Администрации Гадалейского сельского поселения,
утвержденное постановлением Администрации Гадалейского сельского
поселения от 21.12.2017 г. №50(с изменениями от 26.09.2019 г. №46, от
30.06.2020 г. №39, от 24.11.2022 г. №111А, от 17.04.2023 г. №28), следующие
изменения:

1) в подпункте «в» пункта 26 после слов «регистрации брака» дополнить
словом «впервые»;

2) в подпункте «б» пункта 27 слова «копии листка временной
нетрудоспособности либо документа из лечебно-профилактического учреждения,
подтверждающих факт прохождения лечения» заменить словами «копии договора
на оказание платных медицинских услуг, заключенного с медицинским
учреждением, счета, кассового (товарного) чека»;

3) в подпункте «в» пункта 27 слова «Пенсионного фонда Российской
Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования
Российской Федерации»;

4) пункт 30 изложить в следующей редакции:
«30. Материальная помощь работникам выплачивается в размере двух

минимальных размеров оплаты труда, установленного для регулирования оплаты
труда.

В случае, если сумма материального ущерба, причиненного работнику в
результате стихийных бедствий, квартирной кражи, грабежа, иного
противоправного посягательства на жизнь, здоровье, имущество работника,
меньше размера материальной помощи, установленного абзацем первым
настоящего пункта, то материальная помощь работнику выплачивается в размере

consultantplus://offline/main?base=RLAW411;n=54817;fld=134;dst=100016

фактически причиненного материального ущерба, подтвержденного документами,
указанными в подпункте «а» пункта 27 настоящего Положения, но не более двух
минимальных размеров оплаты труда.

В случае, если сумма фактических расходов (материальных затрат),
понесенных работником в связи с его болезнью и (или) болезнью членов его
семьи, меньше размера материальной помощи, установленного абзацем первым
настоящего пункта, то материальная помощь работнику выплачивается в размере
фактических расходов (материальных затрат), подтвержденных документами,
указанными в подпункте «б» пункта 27 настоящего Положения, но не более двух
минимальных размеров оплаты труда.»;

5) в пункте 31 слова «и определение её конкретного размера» исключить.
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный

вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гадалейского
сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Гадалейского
муниципального поселения
А.Н. Иванов

19.04.2023Г. №30
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТ «31» АВГУСТА 2022 Г. №94

В соответствии со статьями 6, 11 Федерального закона от 28.06.2014 г. № 172-ФЗ

«О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь статьями
24, 47 Устава Гадалейского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Гадалейского сельского
поселения от «31» августа 2022 г. №94 «Об отдельных вопросах разработки и
корректировки документов стратегического планирования Гадалейского сельского
поселения» (далее - постановление) следующие изменения:

1) в Порядке разработки и корректировки стратегии социально-
экономического развития Гадалейского сельского поселения и плана мероприятий
по реализации стратегии социально-экономического развития Гадалейского

consultantplus://offline/ref=821F2C18B41842BD58B3C195735AE54098C68081F06BED2DC9E5434283538AC6ADBFAE316F849B0FC5B69Ar0N2G
consultantplus://offline/ref=821F2C18B41842BD58B3C195735AE54098C68081F06BED2DC9E5434283538AC6ADBFAE316F849B0FC5B69Ar0N2G

сельского поселения (далее – Порядок разработки и корректировки стратегии),
утвержденном постановлением:

- в пункте 30 слово «двух» заменить словом «шести»;
- приложение №2 к Порядку разработки и корректировки стратегии изложить

в новой редакции (прилагается);
2) в Порядке мониторинга и контроля реализации документов

стратегического планирования Гадалейского сельского поселения (далее –
Порядок мониторинга и контроля), утвержденном постановлением:

- в пункте 6 слова «и отчёт о достижении ожидаемых результатов
реализации стратегии по формам (прилагаются)» заменить словами «по форме
(прилагается)»;

- приложение №1 к Порядку мониторинга и контроля изложить в новой
редакции (прилагается);

- Приложение №2 к Порядку мониторинга и контроля признать утратившим
силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гадалейского
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Гадалейского
сельского поселения
А.Н. Иванов

Приложение №1

к постановлению Администрации

Гадалейского сельского поселения

от 19.04.2023 г. №30

«Приложение №2

к Порядку разработки и корректировки

стратегии социально-экономического развития

Гадалейского сельского поселения

и плана мероприятий по реализации стратегии

социально-экономического развития

Гадалейского сельского поселения

МАКЕТ
ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. КОМПЛЕКСЫ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№

п/п

Комплексы

мероприятий

Ответственный

за реализацию

комплекса

мероприятий

Инструмент

реализации

(муниципальная

программа, НПА,

иные документы)

Ожидаемый

результат

(улучшено

значение

показателя,

Значения показателей /

Этапы реализации

мероприятий <1>

 II этап  III этап

разработан НПА,

утверждена

"дорожная карта"

и др.)

I этап

Тактическая цель 1 «...»

Показатель 1. ..., ед. изм., на конец этапа

Показатель 2. ..., ед. изм., на конец этапа

Тактическая задача 1 «...»

1.1.
Комплекс

мероприятий

1.2. ...

Тактическая цель 2 «...»

Показатель 1. ..., ед. изм., на конец этапа

Показатель 2. ..., ед. изм., на конец этапа

Тактическая задача 1 «...»

2.1.
Комплекс

мероприятий

2.2. ...

Системные меры поддержки

1.1.
Комплекс

мероприятий

1.2. ...

Отраслевой комплекс экономики 1 «...»

Показатель 1. ..., ед. изм., на конец этапа

Показатель 2. ..., ед. изм., на конец этапа

1.1.
Комплекс

мероприятий

1.2. ...

Отраслевой комплекс экономики 2 «...»

Показатель 1. ..., ед. изм., на конец этапа

Показатель 2. ..., ед. изм., на конец этапа

1.1.
Комплекс

мероприятий

1.2. ...

2. ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

 №

п/п

Наименование

показателя (ожидаемого

результата)

Значения показателей (по целевому варианту) Ответственный за

достижение

значений

показателя

(ожидаемого

результата)

На плановый период На конец этапа <1>

2023 2024 2025 I этап II этап III этап

Стратегическая цель «...»

1.
Показатель 1. ..., ед.

изм., на конец этапа

2. ...

Приоритет 1 «...»

3.
Показатель 1. ..., ед.

изм., на конец этапа

4. ...

Приоритет 2 «...»

5.
Показатель 1. ..., ед.

изм., на конец этапа

6. ...

<1> Указываются в соответствии с этапами реализации Стратегии
социально-экономического развития Гадалейского сельского поселения.»

Приложение №2

к постановлению Администрации

Гадалейского сельского поселения

от 19.04.2023 г. №30

Приложение №1

к Порядку мониторинга и контроля реализации

документов стратегического планирования

Гадалейского сельского поселения

ФОРМА ОТЧЕТА
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО

РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПО СОСТОЯНИЮ НА _______ ГОД

1. КОМПЛЕКСЫ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№

п/

п

Комплекс

ы

мероприят

ий

Ответственн

ый за

реализацию

комплекса

мероприяти

й

Инструмент

реализации

(государствен

ная

программа,

НПА, иные

документы)

Исполнение за отчетный период

Плановое значение

показателя/ожидае

мый результат

Фактическое

значение

показателя/фактиче

ский результат

Обоснован

ие причин

отклонени

я

Тактическая цель 1 «...»

Показатель 1. ..., ед. изм.

Показатель 2. ..., ед. изм.

Тактическая задача 1 «...»

1.

1.

Комплекс

мероприят

ий

1.

2.
...

Тактическая цель 2 «...»

Показатель 1. ..., ед. изм.

Показатель 2. ..., ед. изм.

Тактическая задача 1 «...»

2.

1.

Комплекс

мероприят

ий

2.

2.
...

Системные меры поддержки

1.

1.

Комплекс

мероприят

ий

1.

2.
...

Отраслевой комплекс экономики 1 «...»

Показатель 1. ..., ед. изм.

Показатель 2. ..., ед. изм.

1.

1.

Комплекс

мероприят

ий

1. ...

2.

Отраслевой комплекс экономики 2 «...»

Показатель 1. ..., ед. изм.

Показатель 2. ..., ед. изм.

1.

1.

Комплекс

мероприят

ий

1.

2.
...

2. РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО

РАЗВИТИЯ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

№

п/п

Наименование

показателя

(ожидаемого

результата)

Исполнение за отчетный период Ответственный

за достижение

значений

показателя

Плановое

значение

показателя

Фактическое

значение

показателя

Обоснование причин

отклонения

1.
Показатель 1.

..., ед. изм.

2. ...

3.
Показатель 1.

..., ед. изм.

4. ...

5.
Показатель 1.

..., ед. изм.

6. ...     »